
Ofte stilte spørsmål om eksamen og standpunkt:  

 

1. Når er eksamen? 
Eksamensdatoene finner du her. 
 
 

2. Hvor mange eksamener skal jeg ha? 
Elevene trekkes opp i ett skriftlig fag og ett muntlig fag. Dersom eleven trekkes opp i 
norsk skriftlig, må vedkommende avlegge både en eksamen i bokmål og en i sidemål, i 
tillegg til en muntlig eksamen. 
 
 

3. Hvordan foregår en skriftlig eksamen? 
Elevene blir trukket opp til skriftlig eksamen i enten norsk, engelsk eller matematikk. Det 
er ikke lenger forberedelsesdag før eksamen, som det var tidligere. Eksamen varer i 5 
timer, fra kl. 09.00 til 15.00. Elever med særskilte behov får en ekstra time. 
Under eksamen sitter elevene i et eksamenslokale og følges av eksamensvakter. 
Kommunikasjon mellom elevene, både skriftlig og muntlig, er forbudt. Alle spørsmål skal 
rettes til eksamensvaktene. 
Elevene får luftepause én og én, og hver elev følges av en eksamensvakt i pausene. 
  
 

4. Hvordan foregår en muntlig eksamen? 
Elevene får beskjed om hvilket fag de skal ha muntlig eksamen i 48 timer før eksamen. 
De kan bli trukket opp i et av følgende fag: engelsk, matematikk, norsk, naturfag, 
samfunnsfag, KRLE eller fremmedspråk. Etter en kort samtale med faglærer kan elevene 
reise hjem og begynne forberedelsene. 
24 timer før eksamen mottar elevene eksamensoppgaven i sitt fag og har en obligatorisk 
veiledning med faglærer. 
På eksamensdagen møter elevene opp til avtalt tidspunkt. Muntlig eksamen varer i 30 
minutter, mens muntlig-praktisk eksamen (i matematikk og naturfag) varer i 45 minutter. 
Elevene kan velge å starte eksamineringen med en presentasjon, men det er ikke 
obligatorisk. Etter presentasjonen følger en fagsamtale mellom eleven og faglærer, der 
de diskuterer oppgaven. Eleven kan få spørsmål som går utenfor den valgte oppgaven, og 
ekstern sensor kan også stille spørsmål underveis. 
Umiddelbart etter eksamineringen får eleven karakteren sin. Hvis det oppstår uenighet 
mellom faglærer og ekstern sensor om karakteren, er det ekstern sensor som har siste 
ord i karaktersettingen. 
 
 

5. Jeg ønsker tilgang til tidligere eksamensoppgaver. Hvor finner jeg det? 
Tidligere eksamensoppgaver er tilgjengelig her: Eksamensoppgaver 
Passord: Eksamen 
 
 

6. Jeg har forsovet meg til eksamen. Hva gjør jeg? 
Skriftlig eksamen: du har mulighet til å gjennomføre eksamen så lenge du ankommer 

https://wang.no/content/2024/11/Eksamensplan-2025.pdf
https://sokeresultat.udir.no/eksamensoppgaver.html?ExCatalogTypeName=Eksamensoppgaver&ExTestType=Grunnskole


eksamenslokalet FØR klokken 10.00. Kommer du etter klokken 10.00 er det ikke mulig å 
gjennomføre eksamen. Ta kontakt med skolen dersom du ikke rekker å være på skolen 
før klokken 10.00. 
 
Muntlig eksamen:  
Kontakt skolen umiddelbart.  
 

7. Jeg var syk og kunne ikke møte til eksamen. Hva gjør jeg? 
Kontakt skolen samme dag som du har eksamen. For å få gyldig fravær på eksamen 
kreves det legeerklæring fra eksamensdagen. Legeerklæring kan fås fra fastlege eller 
legevakt.  
 
 

8. Jeg blir syk under eksamen, hva gjør jeg? 
Kontakt en av eksamensvaktene umiddelbart. Elever som blir syke underveis skal ikke 
gjennomføre eksamen. 
I grunnskolen er det dessverre ingen mulighet for å ta utsatt eksamen. 
 
 

9. Hva skjer hvis jeg ikke møter opp til eksamen og ikke har legeerklæring? 
En elev i grunnskolen som ikke møter til eksamen, får påført "Ikke møtt" IM og 
merknaden Eksamen ikke avlagt på vitnemålet sitt. 
 
 

10. Jeg har behov for tilrettelegging, hva gjør jeg? 
Alle søknader om tilrettelegging på eksamen sendes til assisterende rektor innen fristen: 
mari.homdrom@wang.no 
 
 

11. Kan jeg avlegge eksamen ved et annet lærested?  
Nei. Det er dessverre ikke mulig å avlegge eksamen på et annet lærested.   
 
 

12. Når får jeg karakteren på eksamen? 
Karakteren på muntlig eksamen får elevene umiddelbart etter eksaminasjon.  
Fellessensur for skriftlig eksamen er 16.juni. Karakterene offentliggjøres etter dette.  
 
 

13. Dersom jeg er uenig med vurderingen, kan jeg klage på den?  
Rådfør deg alltid med faglærer hvis du ønsker å klage på eksamenskarakteren. Faglærer 
og skolen hjelper deg videre.  
Fristen for å klage på eksamen er 10 dager, og gjelder fra det tidspunktet eleven ble gjort 
kjent med karakteren eller burde ha gjort seg kjent med den. 
Skriftlig eksamen: Eleven må ta kontakt med skolen innen de 10 dagene. Klagen må 
være skriftlig, og det må komme klart frem hvilken fagkode klagen gjelder. Det er ikke krav 
om begrunnelse for klagen. En klagenemnd oppnevnt av Statsforvalteren vurderer om 
karakteren er rimelig eller urimelig i forhold til eksamensprestasjonen. Resultatet av 
klagen sendes til skolen. 

mailto:mari.homdrom@wang.no
https://lovdata.no/forskrift/2024-06-03-900/%C2%A710-2


Muntlig eksamen: Det kan bare klages på formelle feil som kan ha hatt betydning for 
resultatet. Klagen må være skriftlig. Klagen bør inneholde årsaken til hvorfor det klages. 
Rektor henter inn uttalelser fra sensor og eksaminator og sender disse sammen med 
egne uttalelser til oppnevnt klagenemnd. Kopi av sakspapirene sendes til klager, 
eventuelt foreldre hvis eleven er mindreårig. 
Hvis klager får medhold i klagen, skal karakteren annulleres.  
 
 

14. Når kan jeg forvente svar på klagen? 
Behandlingstiden hos Statsforvalteren varierer. Svar kan forventes i løpet av juli/august.  
 
 

15. Hvilke hjelpemidler kan jeg benytte meg av på eksamen? 
Alle ikke-kommuniserende hjelpemidler. Se her:  
Tegnspråk 
Unibok 
ID - Porten 
IntoWords - Feide pålogging 
Geogebra (nettversjon) 
Bildeside (unsplash.com) 
Bokmåls og Nynorskordboka 
LEXIN-ordbøker på nett 
https://snl.no Store norske leksikon 
Digital utgave av Aschehougs lærebøker 
https://www.synonymordboka.no/ Synonymordliste 
Læringsplattform tilpasset omvendt undervising (Campus) 
https://www.norsksidene.no/web/ Ressurssider i norsk 
Innloggingside Skolen (cdu) 
Ordnett 
Kildekompasset 
Clarify 
 

16. Når får jeg vitnemålet mitt? 
Vitnemålet utdeles på vitnemålsutdeling siste skoledag. Seremonien er lagt til 
ettermiddagen.  
 
 

17. Jeg har mistet vitnemålet mitt. Kan jeg få kopi av vitnemålet mitt? 
Kontakt skolen for å få en kopi av vitnemålet ditt.  

 

18. Jeg ønsker å klage på en standpunktkarakter. Hvordan går jeg frem? 
Du må klage innen 10 dager.  
Klageinstansen vurderer om gjeldende forutsetninger for karakterfastsetting er fulgt. 
Klager på karakterer i både grunnskolen og videregående opplæring blir behandlet av 
Statsforvalteren. 
Dersom klager får medhold, sendes saken tilbake til skolen. Rektor og faglærer gjør en ny 

https://www.minetegn.no/Tegnordbok-2016/
http://www.unibok.no/
https://idporten.difi.no/
https://mv-login.mv-nordic.com/mvid-login/chrome-device-login.php
https://www.geogebra.org/apps/
https://unsplash.com/
https://ordbokene.no/
http://lexin.udir.no/
https://snl.no/
https://aunivers.no/
https://www.synonymordboka.no/
https://campus.inkrement.no/
https://www.norsksidene.no/web/
https://skolen.cdu.no/
https://www.ordnett.no/
https://www.kildekompasset.no/
https://app.clarify.no/


vurdering. Rektor fastsetter ny karakter. Avgjørelsen er endelig. Dersom klager ikke får 
medhold, blir karakteren stående. 
Før du bestemmer deg for om du vil klage, bør du ta kontakt med skolen og få en 
begrunnelse for karakteren din. Dersom du bestemmer deg for å klage må du 
underskrive klagen, og det må stå i klagen hva du ønsker å klage på. Er klager under 15 år, 
må foreldrene/foresatte samtykke skriftlig. Klagen må være skriftlig og skal sendes til 
rektor ved skolen eleven går på. Svar på klagen kan forventes i løpet av juli/august.  
 


